



2025年2月期 決算短信(日本基準)(連結)

2025年4月10日

上場会社名 株式会社 コックス

上場取引所 東

コード番号 9876 URL <http://www.cox-online.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼 デジタル推進本部長 (氏名) 三宅 英木

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長 (氏名) 柳澤 愛 TEL 03-5821-6070(代)

定時株主総会開催予定日 2025年5月21日 有価証券報告書提出予定日 2025年5月22日

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 機関投資家、アナリスト向け

(百万円未満切捨て)

1. 2025年2月期の連結業績(2024年3月1日～2025年2月28日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年2月期	15,302	2.8	1,263	5.4	1,323	5.2	1,196	4.8
2024年2月期	14,885	0.2	1,199	180.8	1,396	230.9	1,142	449.4

(注) 包括利益 2025年2月期 1,293百万円 (3.8%) 2024年2月期 1,344百万円 (305.4%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後1株当たり当期純利益	自己資本当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年2月期	43.32	43.24	14.4	10.6	8.3
2024年2月期	41.35	41.32	16.4	12.7	8.1

(参考) 持分法投資損益 2025年2月期 百万円 2024年2月期 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年2月期	13,247	8,912	67.2	322.28
2024年2月期	11,833	7,612	64.3	275.47

(参考) 自己資本 2025年2月期 8,902百万円 2024年2月期 7,609百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー	投資活動によるキャッシュ・フロー	財務活動によるキャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年2月期	990	40	0	5,389
2024年2月期	1,221	17	0	4,435

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額(合計)	配当性向(連結)	純資産配当率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2024年2月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年2月期				0.00	0.00			
2026年2月期(予想)				0.00	0.00			

3. 2026年2月期の連結業績予想(2025年3月1日～2026年2月28日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	15,800	3.3	1,300	2.9	1,360	2.8	1,028	14.1	37.21

注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2025年2月期	27,711,028 株	2024年2月期	27,711,028 株
----------	--------------	----------	--------------

期末自己株式数

2025年2月期	86,914 株	2024年2月期	86,881 株
----------	----------	----------	----------

期中平均株式数

2025年2月期	27,624,128 株	2024年2月期	27,622,941 株
----------	--------------	----------	--------------

決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等はさまざまな要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	4
(4) 今後の見通し	5
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	6
3. 連結財務諸表及び主な注記	7
(1) 連結貸借対照表	7
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	9
連結損益計算書	9
連結包括利益計算書	10
(3) 連結株主資本等変動計算書	11
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	13
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	14
(継続企業の前提に関する注記)	14
(セグメント情報等)	14
(1株当たり情報)	14
(重要な後発事象)	15
4. 個別財務諸表及び主な注記	16
(1) 貸借対照表	16
(2) 損益計算書	18
(3) 株主資本等変動計算書	20

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

(当連結会計年度の経営成績)

当期の連結業績は、売上高153億2百万円（前年同期比102.8%）、営業利益12億63百万円（前年同期比105.4%）、経常利益13億23百万円（前年同期比94.8%）、親会社株主に帰属する当期純利益は11億96百万円（前年同期比104.8%）となりました。

また、国内事業単体業績は、売上高152億94百万円（前年同期比102.8%）、営業利益12億65百万円（前年同期比105.9%）、経常利益13億34百万円（前年同期比95.6%）、当期純利益は12億3百万円（前年同期比105.1%）となりました。

当連結会計年度（2024年3月1日～2025年2月28日）におけるわが国の経済は、雇用の改善や名目賃金が増加する等、景気は緩やかな改善傾向ではありますが、一方、地政学リスクや世界的な物価上昇、為替の変動など様々なリスクが顕在化しており、依然として先行きは不透明な状況が続きました。

当社の属するアパレル・ファッション業界におきましても、原材料費、物流費、電力料の高騰に加え、賃上げや、労働力の困り込みおよび不足解消のための人件費、求人費の上昇などによる販管費の上昇、また、物価上昇が賃上げのペースを上回っていることから、個人消費においては生活防衛的な消費者行動が続くなど厳しい経営環境となりました。

当社は、このような厳しい環境下において、『Beautiful Life Innovator（新生活提案企業）への進化』を実現するため、重点施策として掲げている「ブランド力強化・MD改革による荒利率の改善」「EC運営改善・DtoC強化によるEC売上の拡大」「売り方改革・売場改革による店舗売上の回復」に継続して取り組んでまいりました。

「ブランド力強化・MD改革による荒利率の改善」においては、著名タレントとの雑誌タイアップ企画を、春・秋ともにメンズ商品にも拡大することでブランド発信強化・プロパー売上拡大策を推進いたしました。また、第4四半期にはLBCおよびDtoCブランドにおいてもWEB雑誌媒体でのタイアップ企画を実施いたしました。ikkaブランドのリニューアルについては、87店舗まで完了しており、引き続き改装店舗を拡大してまいります。

MD改革におきましては、販売面では前連結会計年度から引き続き、値引き販売の抑制、催事・EC等でのキャリア商品の丁寧な活用を推進してまいりました。夏物商戦においては、夏物在庫の積み増しが8月度の売上伸長に寄与いたしました。下期では、昨年以上に長引いた残暑により秋冬商品の動き出しが鈍く10月度は苦戦した一方、気温低下に伴い11月度以降は前年売上超過が継続いたしました。商品調達面では、中国ならびにアセアン地域からの商品調達による仕入原価の低減、為替予約の実施等によりリスクの軽減を図った結果、売上総利益率は0.2ポイントの改悪にとどまりました。

「EC運営改善・DtoC強化によるEC売上の拡大」においては、自社ECサイト強化に向けたコックスメンバーズクラブ会員アプリのリニューアルを4月に実施いたしました。店頭での会員獲得強化の継続とアプリ上での会員メリットの強化を行った結果、自社ECサイトでの売上高前年比は114.9%と伸長いたしました。DtoCでは、SNSを通じた新規顧客獲得策として開始したインフルエンサーとのコラボ商品がブランド認知度拡大と売上拡大の両面で奏功したことに加え、上述のWEB雑誌タイアップ企画により、EC限定ブランド（notch.、NONEED、VENCE share style）は売上高前年比119.0%と伸長し、EC売上合計では前年比109.0%となりました。

「売り方改革・売場改革による店舗売上の回復」においては、タイアップ商品を中心としてプロパ

一販売を強化するとともに、再来店クーポン販促の拡充、店内造作の見直しによる売場体積・陳列在庫の拡大ならびに接客強化を図り、販売効率の向上に努めてまいりました。

店舗数におきましては、3店舗を閉店した一方で、期間限定店舗として展開していた2店舗を正規出店したことにより、当連結会計年度末の店舗数は、175店舗となりました。これらの取り組みにより、既存店売上高前年比は100.7%となりました。

(SDGsに対する取組み)

当社は、2018年10月よりSDGs委員会を立上げ、世界で解決しなければならない課題に対して、私たちができることを一企業として3つの「つくる」を軸に活動しています。

①ちいきづくり

「ちいきづくり」として、地域の発展・コミュニティの形成に貢献するため、災害等の緊急支援募金活動や、全国各都道府県への出店による人材採用などを行っております。当連結事業年度においては、年間200名を超える新規採用を実現しました。また、60名以上のパートナー勤務者が、時短勤務からフルタイム勤務へ契約更新しております。

②ものづくり

「ものづくり」として、廃棄量の削減に貢献するため、生産量の適正化や在庫消化販売体制の強化を行っております。また、サステナブルな商品開発を進め、CO2削減に貢献するため、自然由来素材・再生素材の積極的使用や環境に配慮した副資材の使用推進、配送回収の低減などを行っております。当連結事業年度においては、アパレル商品の総仕入に対する再生素材使用比率が10.5%となり、前連結事業年度から2.7ポイント上昇いたしました。

③ひとづくり

「ひとづくり」として、働きやすい環境を促進するため、女性管理職やイクボスの育成を進めるとともに、パートナー従業員の活躍を社内で評価し、表彰する制度を開始いたしました。また、多様性を尊重し、LGBTQへの理解を深める啓蒙活動を継続的に実施するとともに、障がい者や外国人の雇用も積極的に行っております。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産・負債及び純資産の状況)

当連結会計年度末の総資産は、前連結会計年度末に比べ14億13百万円増加し、132億47百万円となりました。増減の主な内容は、現金及び預金が9億53百万円、棚卸資産が2億75百万円、退職給付に係る資産が2億5百万円、為替予約が67百万円増加し、無形固定資産が34百万円、投資有価証券が24百万円、差入保証金が19百万円減少したこと等によるものです。

当連結会計年度末の負債は、前連結会計年度末に比べ1億14百万円増加し、43億34百万円となりました。増減の主な内容は、支払手形及び買掛金が1億38百万円、賞与引当金が76百万円、電子記録債務が42百万円増加し、繰延税金負債が1億18百万円、未払法人税等が42百万円減少したこと等によるものです。

当連結会計年度末の純資産は、前連結会計年度末に比べ12億99百万円増加し、89億12百万円となりました。増減の主な内容は、利益剰余金が11億96百万円、退職給付に係る調整累計額が68百万円、繰延ヘッジ損益が46百万円、為替換算調整勘定が4百万円増加し、その他有価証券評価差額金が23百万円減少したこと等によるものです。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」という）は、前連結会計年度末と比較し9億53百万円増加し、53億89百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により増加した資金は、9億90百万円（前期は12億21百万円の収入）となりました。主な増加の内訳は、税金等調整前当期純利益13億21百万円、仕入債務の増加1億81百万円、減価償却費96百万円等によるものです。主な減少の内訳は、法人税等の支払額3億60百万円、棚卸資産の増加2億75百万円等によるものです。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は、40百万円（前期は17百万円の支出）となりました。その主な内訳は、差入保証金の回収による収入20百万円がある一方、有形固定資産の取得による支出17百万円、資産除去債務の実現を含むその他31百万円等の支出によるものです。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果減少した資金は、自己株式の取得等によるものです。

(4) 今後の見通し

2026年2月期においては、経済活動の正常化が進み、雇用・所得環境が改善するなど緩やかな回復基調で推移する一方で、継続的な物価上昇や人件費の高まりを受けたコストの増加、人手不足の深刻化への懸念等が続くものと考えられます。海外経済においても、米国の今後の政策動向による影響、中国景気の下振れ等の懸念があり、そうした国内外の諸問題に伴う資源・材料の価格高騰、円安継続など、依然として先行き不透明な経済状況が続くものと想定しております。

そのような環境に対応していくため、『Beautiful Life Innovator（新生活提案企業）への深化』を掲げ、「店舗売上の拡大」「EC売上の拡大」「荒利率の維持・拡大」の3つの重点施策を進めることで、安定成長を目指します。

「店舗売上の拡大」については、「ikka THE BEAUTIFUL LIFE GREEN STORE」へのリニューアル、雑誌タイアップ企画を拡大するとともに、好立地への移設等も含めた坪効率の改善に努めてまいります。接客面においては、人員体制の再整備、平日・土日祝の人員調整等、人時売上の効率化を進めてまいります。

「EC売上の拡大」については、専門人材の確保・育成に継続して取り組むと共に、自社EC運営においては、前年リニューアルした会員アプリの稼働率を高めるため、登録の簡略化・インセンティブ強化等を通じて売上拡大を図ってまいります。外部モールECにおいては、インフルエンサーとのコラボ強化等、セールに頼らない売上の確保に努めてまいります。

「荒利率の維持・拡大」については、雑誌タイアップ企画等による正価販売の拡大を図って参ります。商品調達面においては直買・直商流の更なる推進を図るとともに、その中でも生産地のアセアン比率を高めていくこと、取引先の絞り込み等で原価率の維持を図ってまいります。

当社はさまざまな社会情勢の変化に迅速に対応し、お客さまから支持していただけるブランド・会社へと成長させることで、事業構造を改革して参ります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、日本基準を採用しております。なお、IFRS（国際財務報告基準）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針です。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,935,899	3,889,391
売掛金	40,023	41,847
売上預け金	459,987	458,502
棚卸資産	1,673,647	1,949,620
未収入金	102,731	98,340
関係会社預け金	1,500,000	1,500,000
為替予約	—	67,105
その他	77,090	69,198
貸倒引当金	△636	△632
流動資産合計	6,788,743	8,073,374
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,471,593	3,520,651
減価償却累計額	△2,369,639	△3,419,113
建物及び構築物(純額)	101,954	101,537
工具、器具及び備品	193,468	287,404
減価償却累計額	△110,466	△228,487
工具、器具及び備品(純額)	83,001	58,916
その他(純額)	12,550	38,007
有形固定資産合計	197,506	198,461
無形固定資産		
ソフトウェア	98,957	64,527
無形固定資産合計	98,957	64,527
投資その他の資産		
投資有価証券	2,915,220	2,890,321
長期前払費用	2,846	3,491
退職給付に係る資産	152,462	358,309
差入保証金	1,678,530	1,659,526
その他	500	500
貸倒引当金	△1,509	△1,492
投資その他の資産合計	4,748,049	4,910,657
固定資産合計	5,044,513	5,173,646
資産合計	11,833,257	13,247,020

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	818,511	957,315
電子記録債務	672,322	714,804
未払金	522,824	522,968
未払法人税等	272,006	229,398
未払消費税等	168,942	181,700
未払費用	359,640	369,369
預り金	18,216	22,167
契約負債	9,264	9,347
賞与引当金	240,248	316,564
役員業績報酬引当金	26,186	25,792
店舗閉鎖損失引当金	14,417	12,465
資産除去債務	2,575	14,137
ポイント引当金	4,655	7,548
その他	24,350	7,061
流動負債合計	3,154,162	3,390,639
固定負債		
繰延税金負債	374,835	256,709
資産除去債務	691,696	687,605
固定負債合計	1,066,531	944,314
負債合計	4,220,693	4,334,954
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,503,148	4,503,148
資本剰余金	5,352,136	5,352,136
利益剰余金	△3,482,692	△2,286,125
自己株式	△37,061	△37,068
株主資本合計	6,335,530	7,532,091
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,026,492	1,003,210
繰延ヘッジ損益	—	46,638
為替換算調整勘定	46,948	51,545
退職給付に係る調整累計額	200,592	269,240
その他の包括利益累計額合計	1,274,033	1,370,634
新株予約権	2,998	9,341
純資産合計	7,612,563	8,912,066
負債純資産合計	11,833,257	13,247,020

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	14,885,916	15,302,247
売上原価	5,555,038	5,734,034
売上総利益	9,330,877	9,568,213
販売費及び一般管理費		
従業員給与及び賞与	2,346,243	2,376,644
賞与引当金繰入額	240,248	316,564
役員業績報酬引当金繰入額	26,186	25,792
退職給付費用	△29,009	△31,483
地代家賃	1,761,987	1,799,022
減価償却費	102,501	94,224
修繕維持費	596,388	540,643
ポイント引当金繰入額	4,655	7,548
その他	3,082,581	3,175,811
販売費及び一般管理費合計	8,131,781	8,304,766
営業利益	1,199,096	1,263,446
営業外収益		
受取利息	635	5,410
受取配当金	83,662	78,384
為替差益	114,641	—
雑収入	9,540	5,982
営業外収益合計	208,480	89,776
営業外費用		
支払利息	74	66
為替差損	—	24,282
雇用調整助成金返還	8,442	—
店舗事故損失	2,591	2,777
雑損失	42	2,746
営業外費用合計	11,151	29,872
経常利益	1,396,424	1,323,350
特別利益		
損害補償金	6,628	—
雇用調整助成金	233	—
特別利益合計	6,861	—
特別損失		
減損損失	4,084	400
災害による損失	5,188	245
固定資産除却損	2,596	1,578
特別損失合計	11,870	2,224
税金等調整前当期純利益	1,391,416	1,321,125
法人税、住民税及び事業税	323,768	324,319
法人税等調整額	△74,563	△199,760
法人税等合計	249,205	124,558
当期純利益	1,142,210	1,196,567
親会社株主に帰属する当期純利益	1,142,210	1,196,567

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
当期純利益	1,142,210	1,196,567
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	78,211	△23,282
繰延ヘッジ損益	14,506	46,638
為替換算調整勘定	7,203	4,596
退職給付に係る調整額	102,491	68,647
その他の包括利益合計	202,413	96,600
包括利益	1,344,624	1,293,167
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	1,344,624	1,293,167
非支配株主に係る包括利益	—	—

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,503,148	5,353,945	△4,624,903	△41,736	5,190,454
当期変動額					
親会社株主に帰属する当期純利益			1,142,210		1,142,210
自己株式の取得				△18	△18
自己株式の処分		△1,809		4,693	2,884
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	△1,809	1,142,210	4,674	1,145,076
当期末残高	4,503,148	5,352,136	△3,482,692	△37,061	6,335,530

	その他の包括利益累計額					新株予約権	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘 定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利 益 累計額合計		
当期首残高	948,281	△14,506	39,744	98,101	1,071,620	2,873	6,264,947
当期変動額							
親会社株主に帰属する当期純利益							1,142,210
自己株式の取得							△18
自己株式の処分						△2,873	11
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	78,211	14,506	7,203	102,491	202,413	2,998	205,412
当期変動額合計	78,211	14,506	7,203	102,491	202,413	125	1,347,615
当期末残高	1,026,492	—	46,948	200,592	1,274,033	2,998	7,612,563

当連結会計年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	4,503,148	5,352,136	△3,482,692	△37,061	6,335,530
当期変動額					
親会社株主に帰属する当期純利益			1,196,567		1,196,567
自己株式の取得				△6	△6
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	1,196,567	△6	1,196,560
当期末残高	4,503,148	5,352,136	△2,286,125	△37,068	7,532,091

	その他の包括利益累計額					新株予約権	純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	為替換算調整勘定	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	1,026,492	—	46,948	200,592	1,274,033	2,998	7,612,563
当期変動額							
親会社株主に帰属する当期純利益							1,196,567
自己株式の取得							△6
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△23,282	46,638	4,596	68,647	96,600	6,342	102,942
当期変動額合計	△23,282	46,638	4,596	68,647	96,600	6,342	1,299,503
当期末残高	1,003,210	46,638	51,545	269,240	1,370,634	9,341	8,912,066

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,391,416	1,321,125
減価償却費	102,316	96,098
減損損失	4,084	400
災害による損失	5,188	245
賞与引当金の増減額(△は減少)	78,952	76,316
役員業績報酬引当金の増減額(△は減少)	4,586	5,948
店舗閉鎖損失引当金の増減額(△は減少)	△3,581	△1,952
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△75,139	△74,416
貸倒引当金の増減額(△は減少)	422	△21
契約負債の増減額(△は減少)	426	83
ポイント引当金の増減額(△は減少)	△1,150	2,892
受取利息及び受取配当金	△84,297	△83,794
支払利息	74	66
為替差損益(△は益)	△114,641	24,282
売上債権の増減額(△は増加)	△39,936	1,913
棚卸資産の増減額(△は増加)	△225,842	△275,973
仕入債務の増減額(△は減少)	241,392	181,285
未払金の増減額(△は減少)	174,916	144
未払消費税等の増減額(△は減少)	△51,793	12,757
未払事業税の増減額(△は減少)	△895	△6,877
その他	90,310	△12,650
小計	1,496,809	1,267,874
利息及び配当金の受取額	84,087	82,303
利息の支払額	△74	△66
法人税等の支払額	△359,715	△360,049
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,221,107	990,062
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△40,827	△17,033
無形固定資産の取得による支出	△915	△8,937
差入保証金の差入による支出	△1,635	△3,521
差入保証金の回収による収入	35,680	20,568
その他	△10,023	△31,241
投資活動によるキャッシュ・フロー	△17,720	△40,165
財務活動によるキャッシュ・フロー		
自己株式の取得による支出	△18	△6
ストックオプションの行使による収入	11	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△7	△6
現金及び現金同等物に係る換算差額	790	3,601
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	1,204,170	953,491
現金及び現金同等物の期首残高	3,231,728	4,435,899
現金及び現金同等物の期末残高	4,435,899	5,389,391

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前記に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

前連結会計年度(自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)

当社グループは衣料品小売業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)

当社グループは衣料品小売業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
1株当たり純資産額	275円47銭	322円28銭
1株当たり当期純利益	41円35銭	43円32銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	41円32銭	43円24銭

(注) 1 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (2024年2月29日)	当連結会計年度 (2025年2月28日)
純資産の部の合計額(千円)	7,612,563	8,912,066
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	2,998	9,341
(うち新株予約権)	(2,998)	(9,341)
普通株式に係る期末純資産額(千円)	7,609,564	8,902,725
1株当たり純資産額の算定に用いられた期末の普通株式の数(株)	27,624,147	27,624,114

2 1株当たり当期純利益金額又は1株当たり当期純損失金額並びに潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当連結会計年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	1,142,210	1,196,567
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益	1,142,210	1,196,567
普通株式の期中平均株式数(株)	27,622,941	27,624,128
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定に含まれなかった潜在株式の概要	潜在株式の種類 新株予約権 潜在株式の普通株式数 19,600株	潜在株式の種類 新株予約権 潜在株式の普通株式数 49,100株

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

4. 個別財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,879,732	3,833,236
売掛金	39,825	41,133
売上預け金	459,987	458,502
商品	1,672,080	1,946,651
貯蔵品	1,566	2,969
前払費用	57,413	54,971
未収入金	100,069	94,862
関係会社預け金	1,500,000	1,500,000
為替予約	—	67,105
その他	19,216	14,134
貸倒引当金	△636	△632
流動資産合計	6,729,256	8,012,934
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	2,417,329	3,520,651
減価償却累計額	△2,315,374	△3,419,113
建物及び構築物(純額)	101,954	101,537
工具、器具及び備品	214,816	286,781
減価償却累計額	△132,881	△228,036
工具、器具及び備品(純額)	81,935	58,744
建設仮勘定	12,550	34,821
有形固定資産合計	196,440	195,103
無形固定資産		
ソフトウェア	98,957	64,527
無形固定資産合計	98,957	64,527
投資その他の資産		
投資有価証券	2,915,220	2,890,321
関係会社出資金	82,855	82,855
長期前払費用	2,846	3,491
差入保証金	1,677,706	1,658,642
その他	500	500
貸倒引当金	△1,509	△1,492
投資損失引当金	△28,796	△22,572
投資その他の資産合計	4,648,822	4,611,747
固定資産合計	4,944,220	4,871,378
資産合計	11,673,476	12,884,312

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年2月29日)	当事業年度 (2025年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	552	—
買掛金	817,958	957,315
電子記録債務	672,322	714,804
未払金	526,897	526,505
未払法人税等	267,635	229,398
未払消費税等	168,942	181,700
未払費用	359,321	365,711
預り金	18,216	21,807
契約負債	9,264	9,347
賞与引当金	240,248	316,564
役員業績報酬引当金	26,186	25,792
店舗閉鎖損失引当金	14,417	12,465
ポイント引当金	4,655	7,548
資産除去債務	2,575	14,137
その他	24,350	7,061
流動負債合計	3,153,545	3,390,159
固定負債		
退職給付引当金	94,631	20,214
繰延税金負債	328,334	147,424
資産除去債務	691,696	687,605
固定負債合計	1,114,662	855,245
負債合計	4,268,207	4,245,404
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,503,148	4,503,148
資本剰余金		
資本準備金	2,251,574	2,251,574
その他資本剰余金	3,100,561	3,100,561
資本剰余金合計	5,352,136	5,352,136
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	△3,442,445	△2,238,498
利益剰余金合計	△3,442,445	△2,238,498
自己株式	△37,061	△37,068
株主資本合計	6,375,777	7,579,717
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,026,492	1,003,210
繰延ヘッジ損益	—	46,638
評価・換算差額等合計	1,026,492	1,049,849
新株予約権	2,998	9,341
純資産合計	7,405,269	8,638,907
負債純資産合計	11,673,476	12,884,312

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
売上高	14,877,566	15,294,781
売上原価		
商品期首棚卸高	1,444,146	1,672,080
当期商品仕入高	5,793,300	6,017,217
合計	7,237,447	7,689,298
他勘定振替高	10,327	6,658
商品期末棚卸高	1,672,080	1,948,605
売上原価合計	5,555,038	5,734,034
売上総利益	9,322,527	9,560,747
販売費及び一般管理費		
従業員給料及び賞与	2,334,917	2,364,296
賞与引当金繰入額	240,248	316,564
役員業績報酬引当金繰入額	26,186	25,792
退職給付費用	△29,009	△31,483
地代家賃	1,759,503	1,794,224
減価償却費	100,348	93,993
修繕維持費	596,388	540,643
ポイント引当金繰入額	4,655	7,548
その他	3,095,150	3,184,101
販売費及び一般管理費合計	8,128,389	8,295,680
営業利益	1,194,138	1,265,067
営業外収益		
受取利息	586	5,377
受取配当金	83,662	78,384
為替差益	120,102	—
雑収入	9,540	12,181
営業外収益合計	213,891	95,943
営業外費用		
為替差損	—	23,582
雇用調整助成金返還	8,442	—
店舗事故損失	2,591	2,777
雑損失	1,271	230
営業外費用合計	12,305	26,591
経常利益	1,395,724	1,334,419
特別利益		
損害補償金	6,628	—
雇用調整助成金	233	—
特別利益合計	6,861	—
特別損失		
減損損失	4,084	400
災害による損失	5,188	245
固定資産除却損	2,596	1,578
特別損失合計	11,870	2,224

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年3月1日 至 2024年2月29日)	当事業年度 (自 2024年3月1日 至 2025年2月28日)
税引前当期純利益	1,390,715	1,332,194
法人税、住民税及び事業税	323,768	328,008
法人税等調整額	△78,906	△199,760
法人税等合計	244,862	128,248
当期純利益	1,145,853	1,203,946

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自2023年3月1日 至2024年2月29日)

(単位:千円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	4,503,148	2,251,574	3,102,370	5,353,945	△4,588,298	△4,588,298
当期変動額						
当期純利益					1,145,853	1,145,853
自己株式の取得						
自己株式の処分			△1,809	△1,809		
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	—	—	△1,809	△1,809	1,145,853	1,145,853
当期末残高	4,503,148	2,251,574	3,100,561	5,352,136	△3,442,445	△3,442,445

	株主資本		評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△41,736	5,227,058	948,281	△14,506	933,774	2,873	6,163,706
当期変動額							
当期純利益		1,145,853					1,145,853
自己株式の取得	△18	△18					△18
自己株式の処分	4,693	2,884				△2,873	11
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			78,211	14,506	92,718	2,998	95,717
当期変動額合計	4,674	1,148,718	78,211	14,506	92,718	125	1,241,563
当期末残高	△37,061	6,375,777	1,026,492	—	1,026,492	2,998	7,405,269

当事業年度(自2024年3月1日 至2025年2月28日)

(単位:千円)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金			利益剰余金	
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計
当期首残高	4,503,148	2,251,574	3,100,561	5,352,136	△3,442,445	△3,442,445
当期変動額						
当期純利益					1,203,946	1,203,946
自己株式の取得						
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)						
当期変動額合計	—	—	—	—	1,203,946	1,203,946
当期末残高	4,503,148	2,251,574	3,100,561	5,352,136	△2,238,498	△2,238,498

	株主資本		評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△37,061	6,375,777	1,026,492	—	1,026,492	2,998	7,405,269
当期変動額							
当期純利益		1,203,946					1,203,946
自己株式の取得	△6	△6					△6
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			△23,282	46,638	23,356	6,342	29,698
当期変動額合計	△6	1,203,939	△23,282	46,638	23,356	6,342	1,233,638
当期末残高	△37,068	7,579,717	1,003,210	46,638	1,049,849	9,341	8,638,907